CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000 -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br -  Pérola D’Oeste - Paraná

                                           MOÇÃO Nº 05/2025
                                                       DE APLAUSOS

Exmo Sr.
LEONARDO SEREDNICKI BAGETTI
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Pérola D Oeste – PR

Senhor Presidente:

O Vereador que abaixo Subscreve, depois de ouvido o Plenário, deseja que seja

entregue MOÇÃO DE APLAUSOS, à atleta CLAUDIA LUANA DE OLIVEIRA.

JUSTIFICATIVA

                  A Câmara Municipal de Pérola D’Oeste, Estado do Paraná, por proposição do

vereador Cleverson Pigoso, manifesta Moção de Aplausos à atleta Cláudia Luana De Oliveira,

em reconhecimento à sua destacada trajetória no futebol feminino, e especialmente por sua

convocação para a Seleção Brasileira.

                 Cláudia é natural de Pérola D’Oeste e sempre demonstrou dedicação, talento e amor

pelo esporte.

                 Sua convocação para representar o Brasil, é motivo de orgulho, não apenas para sua

família e amigos, mas para todo o nosso município, que vê em sua conquista um exemplo de

perseverança, disciplina e superação.

                 O feito histórico da atleta, representa um marco para o esporte perolatense,

incentivando crianças, jovens e adultos, a acreditarem nos seus sonhos e a valorizarem o

esporte, como ferramenta de transformação social.

                Assim, esta Casa Legislativa reconhece e aplaude publicamente o mérito da atleta

Cláudia Luana De Oliveira, desejando-lhe ainda mais sucesso em sua jornada esportiva, e

reiterando que Pérola D’Oeste estará sempre na torcida por suas vitórias.

                                                                       Sala das Sessões 04 de agosto de 2025.

CLEVERSON RICARDO PIGOSO
                                              VEREADOR PROPONENTE

               CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000 -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br -  Pérola D’Oeste - Paraná

Subscritos:

 MAURO PALHARINI                                      EMERSON KAIBERS

JUCINEI RODRIGUES                                               CLAUDIA ALFLEN

LEONARDO BAGETTI                                      NEUZA CAPRA

RAQUEL DE BARROS                                                        LIANE BUDTINGER